PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 054/2008
DATA: 19 DE NOVEMBRO DE 2008.

SÚMULA: CONCEDE TITULO DE CIDADÃO SORRISENSE AO SENHOR ADEMIR ZANELLA.

WANDERLEY PAULO DA SILVA – PP E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Ademir Zanella.

Art. 2º - Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de novembro de 2008.

	Wanderley Paulo da Silva

Vereador PP

	Décio Dal Bó

Vereador PTB
	Sardi A. Trevisol

Vereador PSDB

	Ari Lafin

Vereador PMDB

	Gilberto Possamai

Vereador PSDB
	Gerson Luiz Francio

Vereador PSB

	Boanerges Costa

Vereador PMDB

	Santinho Salerno

Vereador PP
	Volmar Lohmann

Vereador DEM

CURRICULUM VITAE

DADOS PESSOAIS

NOME: ADEMIR ZANELLA

DATA NASCIMENTO: 15/08/1960

NATURALIDADE: ARVOREZINHA – RS

TELEFONE: 66 3560-1166/1434

ESTADO CIVIL: CASADO COM CLARICE F B ZANELLA

PAI DE MARLON E MAICON ZANELLA

MUDOU-SE PARA O DISTRITO DE BOA ESPERANÇA EM 1987, SENDO A 6ª FAMÍLIA NESTE LOCAL A RESIDIR (DAS 6 FAMÍLIAS APENAS 1 ENCONTRA-SE NO DISTRITO)

ESCOLARIDADE

- TÉCNICO EM CONTABILIDADE FORMADO EM 19/12/1981 NO “COLÉGIO MARCILIO DIAS” ENSINO DO 2º GRAU, ESTADO DO PARANÁ

ATUAÇÃO PROFISSIONAL E SOCIAL

- EMPRESÁRIO;

- PROPRIETÁRIO RURAL;

- ATUO COM VICE PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA E TAMBÉM COMO VICE-PRESIDENTE DA COMUNIDADE CATÓLICA DE BOA ESPERANÇA;

- FOI PRESIDENTE E FUNDADOR DO NÚCLEO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA – QUANDO FOI IMPLANTADO O POSTO POLICIAL  E QUANDO FORAM LOTADOS POLICIAIS PARA ESTA LOCALIDADE;

- FOI PRESIDENTE DA ACOBE – ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA NO ANO DE 2004 (CORRESPONDE A SUB-PREFEITURA HOJE) – QUANDO MESMO COM POUCOS RECURSOS ADMINISTROU DE FORMA SATISFATÓRIA O DISTRITO;

- SÓCIO FUNDADOR DA COAMBE – COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA;

- HOJE FAZ PARTE DA DIRETORIA DO “CTG PORTEIRA DA SAUDADE” E DO “CLUBE DOS VETERANOS”

OUTRA INFORMAÇÕES PODEM SER REQUISITADAS.

BOA ESPERANÇA, SORRISO – MT, 16 DE NOVEMBRO 2008.